

			MEDIANA		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ACIDO FÓLICO	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,08	R\$ 800,00
2	ALBENDAZOL 40 MG	FRASCO	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
3	ALBENDAZOL 100 MG	COMPRIMIDO	25000	R\$ 1,70	R\$ 42.500,00
4	AMOXICILINA 500 MG	COMPRIMIDO	40000	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00
5	AMOXICILINA 250 MG/ML	FRASCO	5000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
6	AMPICILINA 250 MG/ML	FRASCO	5000	R\$ 5,10	R\$ 25.500,00
7	AMPICILINA 500 MG	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
8	AZITROMICINA 500 MG	COMPRIMIDO	10000	R\$ 2,08	R\$ 20.800,00
9	AZITROMICINA 40 MG/ML SOL. ORAL	FRASCO	3000	R\$ 12,90	R\$ 38.700,00
10	BROMETO IPRATROPIO 0,25MG/ML SOL.INALANTE	FRASCO	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00
11	BEROTEC SOL.INALANTE	FRASCO	500	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
12	CEFALEXINA 500 MG	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00
13	CEFALEXINA 250 MG	FRASCO	4000	R\$ 12,50	R\$ 50.000,00
14	CETOCONAZOL 200 MG	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
15	CETOCONAZOL CREME	BISNAGA	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
16	CETOCONAZOL 2% XAMPU	FRASCO	300	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
17	CINARIZINA 75 MG	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
18	CLORIDRATO DE AMBROXOL 3 MG/ML	FRASCO	6000	R\$ 3,40	R\$ 20.400,00
19	CLORIDRATO DE AMBROXOL 6 MG/ML	FRASCO	6000	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
20	CIPROFLOXACINO 500 MG	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
21	DEXAMETASONA 0,1 MG/ ML ELIXIR	FRASCO	5000	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00
22	DEXAMETASONA CREME	BISNAGA	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
23	DEXAMETASONA 0,1 % COLÍRIO	FRASCO	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
24	DEXAMETASONA 4 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
25	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,15	R\$ 450,00
26	DIMETICONA 75 MG/ML - GOTAS	FRASCO	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
27	DIMETICONA 40 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,19	R\$ 380,00
28	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	COMPRIMIDO	7000	R\$ 0,24	R\$ 1.680,00
29	DIPIRONA GOTAS	FRASCO	5000	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00
30	ERITOMICINA 500 MG	COMPRIMIDO	20000	R\$ 1,85	R\$ 37.000,00
31	ERITROMICINA 50 MG/ML	FRASCO	5000	R\$ 6,96	R\$ 34.800,00

32	FLUCONAZOL 150 MG	CÁPSULA	20000	R\$ 1,10	R\$ 22.000,00
33	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO+ HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO	FRASCO	2500	R\$ 3,95	R\$ 9.875,00
34	IBUPROFENO 600 MG	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
35	IBUPROFENO SUSPENSÃO	FRASCO	500	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00
36	IVERMECTINA 6 MG	COMPRIMIDO	5000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
37	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/ML	FRASCO	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
38	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMIN 2 MG	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,15	R\$ 450,00
39	MEBENDAZOL 20 MG/ ML SUSPENSÃO	FRASCO	4000	R\$ 2,18	R\$ 8.720,00
40	MEBENDAZOL 100 MG	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
41	METOCLOPRAMIDA 5 MG	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
42	METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	5000	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
43	METRONIDAZOL 250 MG	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
44	METRONIDAZOL 40 MG	FRASCO	5000	R\$ 14,50	R\$ 72.500,00
45	METRONIDAZOL /CREME VAGINAL	BISNAGA	5000	R\$ 6,88	R\$ 34.400,00
46	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL	BISNAGA	5000	R\$ 8,60	R\$ 43.000,00
47	NISTATINA /CREME VAGINAL	BISNAGA	5000	R\$ 6,75	R\$ 33.750,00
48	NISTATINA SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	4000	R\$ 4,46	R\$ 17.840,00
49	NIMESULIDA 100 MG	COMPRIMIDO	50000	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00
50	NIMESULIDA 50 MG/ML- GOTAS	FRASCO	5000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
51	NEOMICINA+ BACITRACINA 50 MG - POMADA	BISNAGA	5000	R\$ 10,50	R\$ 52.500,00
52	ÓLEO MINERAL	FRASCO	5000	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
53	OMEPRAZOL 20 MG	COMPRIMIDO	50000	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
54	PARACETAMOL 200 MG/ML	FRASCO	6000	R\$ 1,45	R\$ 8.700,00
55	PARACETAMOL 500 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
56	PASTA DÁGUA	FRASCO	2000	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00
57	PREDNISONA 5 MG	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
58	PIROXICAN 20 MG	COMPRIMIDO	30000	R\$ 0,39	R\$ 11.700,00
59	SECNIDAZOL 1 000 MG	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00
60	SULFATO FERROSO 125 MG/ML	FRASCO	5000	R\$ 2,45	R\$ 12.250,00
61	SULFATO FERROSO 40 MG	COMPRIMIDO	100000	R\$ 0,15	R\$ 15.000,00
62	SULFATO DE PRATA COLÍRIO	FRASCO	100	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
63	SORO DE REIDRATAÇÃO ORAL	SACHÊ	10000	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
64	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETROPIMA 80 M	FRASCO	6000	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00

65	SULFAMETOXAZOL 40 MG + TRIMETROPIMA 8 MG	COMPRIMIDO	50000	R\$	0,55	R\$	27.500,00
66	XILOCAÍNA POMADA	BISNAGA	500	R\$	5,10	R\$	2.550,00
67	ÁCIDO ASCÓRBICO	AMPOLA	5000	R\$	1,70	R\$	8.500,00
68	ÁCIDO TRANSENÂMICO 50 MG/ML	AMPOLA	2000	R\$	7,10	R\$	14.200,00
69	ADRENALINA	AMPOLA	2000	R\$	3,40	R\$	6.800,00
70	AGUA PARA INJEÇÃO	FRASCO/AMPOLA	5000	R\$	0,45	R\$	2.250,00
71	ATROPINA 0,25 MG	AMPOLA	2000	R\$	1,14	R\$	2.280,00
72	AMIPICILINA 1 G	FRASCO/AMPOLA	2000	R\$	6,50	R\$	13.000,00
73	AMINOFILINA 24 MG/ML	AMPOLA	1000	R\$	1,39	R\$	1.390,00
74	BENZILPENICILINA 600.000UI C/4ML	FRASCO	1000	R\$	19,00	R\$	19.000,00
75	BENZILPENICILINA 1.200.00.000UI C/4ML	FRASCO	2000	R\$	17,00	R\$	34.000,00
76	CEFALOTINA SÓDICA 1 G	FRASCO	2000	R\$	10,90	R\$	21.800,00
77	CEFTRIAXONA 1 G	FRASCO	5000	R\$	12,50	R\$	62.500,00
78	CIMETIDINA 150 MG/ML	AMPOLA	2000	R\$	1,48	R\$	2.960,00
79	COMPLEXO B	AMPOLA	5000	R\$	2,50	R\$	12.500,00
80	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML	AMPOLA	1000	R\$	3,20	R\$	3.200,00
81	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML	AMPOLA	1000	R\$	15,00	R\$	15.000,00
82	CLORIDRATO DE PROMETAZIAN 25 MG/ML	AMPOLA	1000	R\$	3,80	R\$	3.800,00
83	DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG/ML	AMPOLA	3000	R\$	2,30	R\$	6.900,00
84	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	AMPOLA	5000	R\$	0,85	R\$	4.250,00
85	DIAZEPAN 10 MG	AMPOLA	1000	R\$	1,08	R\$	1.080,00
86	FITOMENADONA (vitamina k)	AMPOLA	1000	R\$	4,70	R\$	4.700,00
87	FOSFATO DE DEXAMETASONA 2MG/ML	AMPOLA	3000	R\$	2,00	R\$	6.000,00
88	FUROSEMIDA 40 MG	AMPOLA	2000	R\$	0,93	R\$	1.860,00
89	GLICOSE 25 %	FRASCO/AMPOLA	5000	R\$	0,60	R\$	3.000,00
90	GLICOSE 50 %	FRASCO/AMPOLA	5000	R\$	0,60	R\$	3.000,00
91	HIPOCINA COMPOSTA	AMPOLA	5000	R\$	4,10	R\$	20.500,00
92	HIPOCINA SIMPLES	AMPOLA	2000	R\$	3,90	R\$	7.800,00
93	HIDROCORTISONA 500 MG	FRASCO	2000	R\$	8,80	R\$	17.600,00
94	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRIROR	FRASCO	1000	R\$	3,95	R\$	3.950,00
95	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML	AMPOLA	1000	R\$	3,60	R\$	3.600,00
96	METOCLOPRAMIDA 20 MG/ML	AMPOLA	5000	R\$	1,30	R\$	6.500,00
97	OCITOCINA 5 UI/ML	AMPOLA	1000	R\$	3,60	R\$	3.600,00
98	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%	FRASCO	1000	R\$	2,50	R\$	2.500,00

99	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	FRASCO	1000	R\$	4,50	R\$	4.500,00
100	TRAMADOL	AMPOLA	1000	R\$	3,20	R\$	3.200,00
101	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	FRASCO	2000	R\$	3,80	R\$	7.600,00
102	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	FRASCO	8000	R\$	3,70	R\$	29.600,00
103	SORO GLICOSADO 250 ML	FRASCO	1000	R\$	3,60	R\$	3.600,00
104	SORO GLICOSADO 500 ML	FRASCO	2000	R\$	3,90	R\$	7.800,00
105	SORO RINGER SIMPLES	FRASCO	2000	R\$	4,20	R\$	8.400,00
106	SORO RINGER COM LACTATO	FRASCO	4000	R\$	4,20	R\$	16.800,00
107	A.A.S 100 MG	COMPRIMIDO	100000	R\$	0,08	R\$	8.000,00
108	ANLODIPINO 5MG	COMPRIMIDO	25000	R\$	0,08	R\$	2.000,00
109	ANLODIPINO 10 MG	COMPRIMIDO	25000	R\$	0,19	R\$	4.750,00
110	ATENOLOL 25 MG	COMPRIMIDO	20000	R\$	0,08	R\$	1.600,00
111	ATENOLOL 50 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$	0,12	R\$	1.440,00
112	ATENOLOL 100 MG	COMPRIMIDO	10000	R\$	0,24	R\$	2.400,00
113	CAPTOPRIL 25 MG	COMPRIMIDO	50000	R\$	0,06	R\$	3.000,00
114	ENALAPRIL 10 MG	COMPRIMIDO	30000	R\$	0,16	R\$	4.800,00
115	ENALAPRIL 20 MG	COMPRIMIDO	20000	R\$	0,20	R\$	4.000,00
116	FUROSEMIDA 40 MG	COMPRIMIDO	25000	R\$	0,12	R\$	3.000,00
117	GLIBENCLAMIDA 5 MG	COMPRIMIDO	100000	R\$	0,06	R\$	6.000,00
118	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMPRIMIDO	100000	R\$	0,08	R\$	8.000,00
119	ISOSSORBIDA 5 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$	0,40	R\$	400,00
120	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	COMPRIMIDO	100000	R\$	0,13	R\$	13.000,00
121	METFORMINA 850 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$	0,15	R\$	9.000,00
122	METFORMINA 500 MG	COMPRIMIDO	50000	R\$	0,14	R\$	7.000,00
123	METILDOPA 250 MG	COMPRIMIDO	10000	R\$	0,85	R\$	8.500,00
124	NIFEDIPINO 10 MG	COMPRIMIDO	50000	R\$	0,17	R\$	8.500,00
125	NIFEDIPINO 20 MG	COMPRIMIDO	50000	R\$	0,17	R\$	8.500,00
126	PROPRANOLOL 40 MG	COMPRIMIDO	40000	R\$	0,12	R\$	4.800,00
127	ÁLCOOL 70% FR.C/1000 ML	FRASCO	2000	R\$	12,00	R\$	24.000,00
128	ÁLCOOL 92,6% FR.C/1000 ML	FRASCO	1000	R\$	12,00	R\$	12.000,00
129	ÁGUA DESTILADA P/AUTOCLAVE GL.C/5 LITROS	GALÃO	120	R\$	45,00	R\$	5.400,00
130	ALGODÃO	ROLO	300	R\$	16,50	R\$	4.950,00
131	ATADURA CREPE 10 CM	UNIDADE	1000	R\$	3,50	R\$	3.500,00
132	ATADURA CREPE 15 CM	UNIDADE	1000	R\$	5,50	R\$	5.500,00

133	ATADURA CREPE 20 CM	UNIDADE	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
134	AGULHA HIPODÉRMICA 13X 4,5- CX C/100 UND	CAIXA	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
135	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5- CX C/100 UND	CAIXA	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
136	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 7- CX C/100 UND	CAIXA	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
137	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8- CX C/100 UND	CAIXA	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
138	BOLSA COLETORA PARA DIURESE	UNIDADE	1000	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
139	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 CAIXA C/ 100	CAIXA	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
140	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 CAIXA C/ 100	CAIXA	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
141	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 CAIXA C/ 100	CAIXA	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
142	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 CAIXA C/ 100	CAIXA	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
143	CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	1000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
144	GAZE HIDRÓFILA 91X91	ROLO	600	R\$ 48,00	R\$ 28.800,00
145	GAZE HIDRÓFILA PCT C/ 500	PACOTE	400	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
146	GEL CONDUTOR	GALÃO	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
147	IODOPOVIDONA 10% TÓPICO 1000 ML	FRASCO	300	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
148	IODOPOVIDONA 10% DEGERMANTE 1000 ML	FRASCO	300	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
149	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5M	ROLO	2000	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00
150	ESCALP INTRAVENOSO Nº 21- CAIXA C/ 100	CAIXA	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
151	ESCALP INTRAVENOSO Nº 23- CAIXA C/ 100	CAIXA	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
152	ESCALP INTRAVENOSO Nº 25- CAIXA C/ 100	CAIXA	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
153	ESCALP INTRAVENOSO Nº 27- CAIXA C/ 100	CAIXA	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
154	ESPÁTULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LÍNGUA) P	PACOTE	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
155	FIO NYLON Nº 2.0- AGULHA CORTANTE-CAIXA C/24	CAIXA	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
156	FIO NYLON Nº 3.0- AGULHA CORTANTE-CAIXA C/24	CAIXA	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
157	FIO NYLON Nº 4.0- AGULHA CORTANTE-CAIXA C/24	CAIXA	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
158	FIO NYLON Nº 5.0- AGULHA CORTANTE-CAIXA C/24	CAIXA	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
159	FIO SEDA Nº 0 COM AGULHA -CAIXA C/24 UNIDADE	CAIXA	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
160	FIO SEDA Nº 1.0 COM AGULHA -CAIXA C/24 UNIDA	CAIXA	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
161	FIO SEDA Nº 2.0 COM AGULHA -CAIXA C/24 UNIDA	CAIXA	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
162	FIO SEDA Nº 3.0 COM AGULHA -CAIXA C/24 UNIDA	CAIXA	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
163	FIO SEDA Nº 4.0 COM AGULHA -CAIXA C/24 UNIDA	CAIXA	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
164	FIO CATEGUTE CROMADO Nº0 C/AGULHA- CX C/ 24	CAIXA	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
165	FIO CATEGUTE CROMADO Nº 1.0 C/AGULHA- CX C/	CAIXA	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
166	FIO CATEGUTE CROMADO Nº 2.0 C/AGULHA- CX C/	CAIXA	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00

167	FIO CATEGUTE CROMADO Nº 3.0 C/AGULHA- CX C/	CAIXA	50	R\$	135,00	R\$	6.750,00
168	FIO CATEGUTE CROMADO Nº 4.0 C/AGULHA- CX C/	CAIXA	50	R\$	135,00	R\$	6.750,00
169	FIO CATEGUTE SIMPLES Nº 1.0 C/AGULHA- CX C/ 24	CAIXA	50	R\$	135,00	R\$	6.750,00
170	FIO CATEGUTE SIMPLES Nº 2.0 C/AGULHA- CX C/ 24	CAIXA	50	R\$	135,00	R\$	6.750,00
171	FIO CATEGUTE SIMPLES Nº 3.0 C/AGULHA- CX C/ 24	CAIXA	50	R\$	135,00	R\$	6.750,00
172	FIO CATEGUTE SIMPLES Nº 4.0 C/AGULHA- CX C/ 24	CAIXA	50	R\$	135,00	R\$	6.750,00
173	FIO CATEGUTE SIMPLES Nº 5.0 C/AGULHA- CX C/ 24	CAIXA	50	R\$	135,00	R\$	6.750,00
174	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML	FRASCO	200	R\$	15,00	R\$	3.000,00
175	KIT P/COLETA DE PCCU (COMPLETO) TAM:P	KIT	5000	R\$	4,50	R\$	22.500,00
176	KIT P/COLETA DE PCCU (COMPLETO) TAM:M	KIT	5000	R\$	5,30	R\$	26.500,00
177	KIT P/COLETA DE PCCU (COMPLETO) TAM:G	KIT	2000	R\$	6,00	R\$	12.000,00
178	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	CAIXA	100	R\$	60,00	R\$	6.000,00
179	LÂMINA DE BISTURI Nº 21	CAIXA	150	R\$	60,00	R\$	9.000,00
180	LÂMINA DE BISTURI Nº 23	CAIXA	150	R\$	60,00	R\$	9.000,00
181	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº6.5	PAR	2000	R\$	4,00	R\$	8.000,00
182	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7.0	PAR	2000	R\$	4,00	R\$	8.000,00
183	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7.5	PAR	1000	R\$	4,00	R\$	4.000,00
184	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº8.0	PAR	500	R\$	4,00	R\$	2.000,00
185	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM: P CAIXA C/ 100 U	CAIXA	1000	R\$	140,00	R\$	140.000,00
186	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM: M CAIXA C/ 100 U	CAIXA	2000	R\$	140,00	R\$	280.000,00
187	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAM: G CAIXA C/ 100 U	CAIXA	500	R\$	140,00	R\$	70.000,00
188	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - ELASTICO CX	CAIXA	2000	R\$	55,00	R\$	110.000,00
189	PAPEL LENÇOL	ROLO	200	R\$	11,00	R\$	2.200,00
190	PAPEL MANILHA	ROLO	20	R\$	35,00	R\$	700,00
191	SERINGA/AGULHADA 20 ML	UNIDADE	30000	R\$	0,80	R\$	24.000,00
192	SERINGA/AGULHADA 10 ML	UNIDADE	30000	R\$	0,65	R\$	19.500,00
193	SERINGA/AGULHADA 5 ML	UNIDADE	30000	R\$	0,55	R\$	16.500,00
194	SERINGA/AGULHADA 3 ML	UNIDADE	10000	R\$	0,45	R\$	4.500,00
195	SERINGA 1 ML C/ AGULHA 13X4,5	UNIDADE	10000	R\$	0,40	R\$	4.000,00
196	CAIXA PERFURO CORTANTE	CAIXA	1000	R\$	12,00	R\$	12.000,00
197	SONDA FOLLEY Nº12- 2 VIAS	UNIDADE	300	R\$	8,00	R\$	2.400,00
198	SONDA FOLLEY Nº14- 2 VIAS	UNIDADE	300	R\$	88,00	R\$	26.400,00
199	SONDA FOLLEY Nº16- 2 VIAS	UNIDADE	300	R\$	8,00	R\$	2.400,00
200	SONDA FOLLEY Nº18- 2 VIAS	UNIDADE	300	R\$	8,00	R\$	2.400,00

201	SONDA FOLLEY Nº20- 2 VIAS	UNIDADE	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
202	SONDA NASOGASTRICA Nº04	UNIDADE	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
203	SONDA NASOGASTRICA Nº06	UNIDADE	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
204	SONDA NASOGASTRICA Nº08	UNIDADE	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
205	SONDA NASOGASTRICA Nº12	UNIDADE	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
206	SONDA NASOGASTRICA Nº14	UNIDADE	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
207	SONDA NASOGASTRICA Nº16	UNIDADE	300	R\$ 0,75	R\$ 225,00
208	SONDA NASOGASTRICA Nº18	UNIDADE	300	R\$ 0,80	R\$ 240,00
209	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12	UNIDADE	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
210	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14	UNIDADE	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
211	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 16	UNIDADE	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
212	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 18	UNIDADE	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
213	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO CAP 150KG,	UNIDADE	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
214	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL DE VIDRO 110 UNIDADA	UNIDADE	54	R\$ 130,00	R\$ 7.020,00
215	BALANÇA INFANTIL ANTROPOMÉTRICA DIGITAL	UNIDADE	20	R\$ 810,00	R\$ 16.200,00
216	BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL - 40KG	UNIDADE	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
217	Sling para pesar bebê com balança digital	UNIDADE	60	R\$ 1.465,00	R\$ 87.900,00
218	Termômetro digital para geladeira	UNIDADE	20	R\$ 1.465,00	R\$ 29.300,00
219	Caixa térmica de polietileno 18 litros	UNIDADE	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
220	ASLO TESTE	KIT	60	R\$ 107,00	R\$ 6.420,00
221	ÁCIDO ÚRICO	kit	100	R\$ 101,50	R\$ 10.150,00
222	AZUL DE METILENO PARA ZIEHL NEELSEN FR. C/500	FRASCO	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
223	BETATEST PLUS CAIXA C/20 UNIDADES	KIT	100	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00
224	COLESTEROL LIQUIFORME (LABTEST	KIT	120	R\$ 218,00	R\$ 26.160,00
225	CREATININA LIQUIFORME (LABTEST	KIT	5	R\$ 91,00	R\$ 455,00
226	DESCORANTE PARA BAAR(ÁLCOOL, ÁCIDO 1%) 500	FRASCO	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
227	FRASCO COLETOR DE URINA CAPACIDADE 60 ML(TF	PACOTE	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
228	FUSCINA FENILADA ZIEHL NEELSEN FRASCO 500 ML	FRASCO	10	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00
229	GLICOSE LIQUIFORME(LABTEST	FRASCO	60	R\$ 148,00	R\$ 8.880,00
230	HEPATITE B CAIXA C/20 UNIDADES	CAIXA	50	R\$ 189,00	R\$ 9.450,00
231	HIV TESTE RÁPIDO CAIXA C/30UNIDADES	CAIXA	25	R\$ 209,00	R\$ 5.225,00
232	LÂMINAS PONTA FOSCAS CAIXA C/100UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
233	LAMINULAS P/ MICROSC. 22 X 22 MM C/100	UNIDADE	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
234	LIQUIDO DE TURK FRASCO	FRASCO	200	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00

235	ÓLEO DE IMERSÃO -FRASCO 50 OU 100 ML	FRASCO	100	R\$	43,00	R\$	4.300,00
236	PAPEL FILTRO CAIXA C/100 UNIDADES	CAIXA	10	R\$	98,00	R\$	980,00
236	PCR	KIT	60	R\$	75,00	R\$	4.500,00
237	PONTEIRA 1.000 UI (AZUL) PACOTE C/1.000 UNIDADES	PACOTE	80	R\$	18,50	R\$	1.480,00
238	PONTEIRA 200 UI (AMARELA) PACOTE C/1.000 UNIDADES	PACOTE	80	R\$	18,50	R\$	1.480,00
239	PSA TESTE RÁPIDO CAIXA C/30 UNIDADES	CAIXA	120	R\$	317,00	R\$	38.040,00
240	REUMATEST – KIT	KIT	50	R\$	107,00	R\$	5.350,00
241	TRIGLICERÍDEOS LIQUIFORME (LABETEST	KIT	50	R\$	518,00	R\$	25.900,00
242	TIPAGEM SANGUINEA E FATOR RH	KIT	50	R\$	69,00	R\$	3.450,00
243	TIRAS P/ URINA (L COMBUR 10 TEST OU (URIQUEST	PACOTE	200	R\$	70,00	R\$	14.000,00
245	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM ED	PACOTE	200	R\$	72,00	R\$	14.400,00
247	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM GE	PACOTE	200	R\$	98,00	R\$	19.600,00
249	TUBOS CAPILAR SEM HEPARINA FRASCO C/500 CAP	pacote	200	R\$	25,00	R\$	5.000,00
250	VDRL KIT	KIT	600	R\$	83,00	R\$	49.800,00
251	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	Galão	200	R\$	24,50	R\$	4.900,00
252	AGULHA GENGIVAL CURTA – CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA	200	R\$	51,00	R\$	10.200,00
253	ANESTÉSICO MEPISV- MEPIVACAÍNA 3% CX C/50 TU	CAIXA	200	R\$	195,00	R\$	39.000,00
254	ANESTÉSICO LIDODOSTESIM 3%- CX C/50 TUBETES	CAIXA	200	R\$	160,00	R\$	32.000,00
256	ANESTÉSICO MEPIADRE -CX C/50 TUBETES	CAIXA	200	R\$	195,00	R\$	39.000,00
257	ANESTÉSICO PRILONEST -CX C/50 TUBETES	CAIXA	200	R\$	188,00	R\$	37.600,00
258	ANESTÉSICO SS WHITE 100	CAIXA	200	R\$	111,00	R\$	22.200,00
259	ATAQUE ÁCIDO GEL	caixa	120	R\$	11,50	R\$	1.380,00
260	BENZOTOP (ANESTÉSICO TÓPICO GEL)	unidade	120	R\$	13,50	R\$	1.620,00
261	BICABORNATO DE SÓDIO	pote	10	R\$	49,00	R\$	490,00
262	CAVIBRUSCH	unidade	50	R\$	32,00	R\$	1.600,00
263	CALICE DE BORRACHA	kit	12	R\$	5,70	R\$	68,40
264	DESCENSIBILIZANTE EM PASTA	UNIDADE	12	R\$	36,00	R\$	432,00
265	FLUOR GEL	unidade	100	R\$	8,50	R\$	850,00
266	HEMOSPON-CX COM 10 UNIDADES	caixa	120	R\$	95,00	R\$	11.400,00
267	HIDRO C (DYCAL)	kit	100	R\$	79,00	R\$	7.900,00
268	IONOMERO DE VIDRO	CAIXA	100	R\$	63,00	R\$	6.300,00
269	IRM LÍQUIDO	CAIXA	100	R\$	133,00	R\$	13.300,00
270	IRM PÓ	Caixa	100	R\$	169,00	R\$	16.900,00
271	KIT DE BROCA ACABAMENTO - KIT	KIT	10	R\$	152,00	R\$	1.520,00

272	KIT DE BROCA CIRÚRGICA	KIT	10	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
273	KIT DE BRAÇAS PARA CONSTRUÇÃO	KIT	10	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
274	MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5 X 500	UNIDADE	12	R\$ 5,95	R\$ 71,40
275	MAGIC BOND	UNIDADE	20	R\$ 28,40	R\$ 568,00
276	MICROBUSH	UNIDADE	20	R\$ 19,40	R\$ 388,00
277	MOLDEIRAS TAM:P	PACOTE	30	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
278	MOLDEIRAS TAM:G	PACOTE	30	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00
279	MOLDEIRAS TAM:M	PACOTE	30	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00
280	PASTA PROFILÁTICA	unidade	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
281	RESINA FOTOP CHARISMA A02	TUBO	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
282	RESINA FOTOP CHARISMA OA3	TUBO	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
283	RESINA FOTOP CHARISMA OA3-5	TUBO	20	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00
284	ROLETE DE ALGODÃO	PACOTE	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00
285	ROLO DENTAL	PACOTE	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
286	BANDEJA DE INOX 22x12x1,5 CM	UNIDADE	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
287	CABO DE BISTURI Nº 3	UNIDADE	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
288	CABO DE BISTURI Nº 4	UNIDADE	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
289	CABO DE BISTURI Nº 7	UNIDADE	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
290	CUBA REDONDA INOX 10X5 CM CAPACIDADE 290 ML	UNIDADE	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
291	CUBA RIM INOX 16 X12 CM CAPACIDADE 700 ML	UNIDADE	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
292	ESTOJO DE INOX PERFURADO. 26 X 12 X 06 CM	UNIDADE	20	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
293	PINÇA ADISON COM DENTE 12 CM	UNIDADE	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
294	PINÇA ANATÓMICA DENTE DE RATO 15 CM	UNIDADE	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
295	PINÇA ANATÓMICA DENTE DE RATO 18 CM	UNIDADE	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
296	PINÇA COLLIN 25 CM	UNIDADE	50	R\$ 224,00	R\$ 11.200,00
297	PINÇA CRILE RETA 12 CM	UNIDADE	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
298	PINÇA CRILE RETA 15 CM	UNIDADE	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
299	PINÇA CRILE RETA 18 CM	UNIDADE	50	R\$ 103,00	R\$ 5.150,00
300	PINÇA KELLY RETA 18 CM	UNIDADE	50	R\$ 153,00	R\$ 7.650,00
301	PINÇA KELLY CURVA 15 CM	UNIDADE	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
302	PINÇA KELLY RETA 12 CM	UNIDADE	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
303	PINÇA KELLY RETA 15 CM	UNIDADE	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
304	PINÇA KOCH RETA 18 CM	UNIDADE	50	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00
305	PORTA AGULHA HEGAR 18 CM	UNIDADE	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00

306	PORTA AGULHA HEGAR 14 CM	UNIDADE	50	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
307	PORTA AGULHA HEGAR 16 CM	UNIDADE	50	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
308	TESOURA IRIS COM GANCHO 12 CM	UNIDADE	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
309	TESOURA IRIS PONTA FINA 12 CM	UNIDADE	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
310	TESOURA MAYO CURVA 15 CM	UNIDADE	50	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
311	TESOURA MAYO STILE RETA 15 CM	UNIDADE	50	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
312	TESOURA METEZEMBAUM RETA 12 CM	UNIDADE	50	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
313	TESOURA METZENBAUM RETA 15 CM	UNIDADE	50	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00
314	TESOURA METZENBAUM RETA 16 CM	UNIDADE	50	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
316	TESOURA PONTA ROMBA 15 CM	UNIDADE	50	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00
					3.540.722,80